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Pani
dr Justyna Chojnacka - Duraj
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 22 marca br. w sprawie 

organizacji szczepień dzieci pochodzących z Ukrainy, informuję, co następuje:

Miasto Łódź na bieżąco monitoruje sytuację związaną koniecznością 

podejmowania działań ukierunkowanych na pomoc uchodźcom z Ukrainy, w tym 

na działania obejmujące obszar szeroko rozumianego zdrowia. Przepisy regulujące 

możliwość wykonania szczepień u dzieci z Ukrainy określają Komunikaty Ministra 

Zdrowia w sprawie sposobu realizacji szczepień dzieci z Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym w tym kraju, zgodnie z którymi:

- osoby poniżej 19 roku życia przebywające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

przez okres dłuższy niż trzy miesiące są objęte obowiązkiem szczepień ochronnych 

zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na 2022 rok;

- osoby przebywające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres krótszy 

niż 3 miesiące mogą dobrowolnie poddać się szczepieniom ochronnym określonym 

w Programie Szczepień Ochronnych na 2022 rok jako obowiązkowe dla obywateli 



naszego kraju i wymagają wykorzystania preparatów udostępnianych przez stacje 

sanitarno-epidemiologiczne na dotychczasowych zasadach; 

- szczepienie noworodków przeciwko gruźlicy oraz wirusowemu zapaleniu wątroby 

typu B, jak i kolejne szczepienia obowiązkowe przewidziane w Programie Szczepień 

Ochronnych są obowiązkowe dla dzieci urodzonych na terenie Polski;

- szczepienia poekspozycyjne, które są wymagane dla zapewnienia zdrowia i życia 

pacjenta (tężec, przeciwko wściekliźnie), powinny być wykonane niezwłocznie, 

zgodnie z decyzją lekarza;

- o rozpoczęciu, kontynuacji lub uzupełnieniu realizacji szczepień ochronnych 

zgodnie z Programem Szczepień Ochronnych na 2022 rok (w tym o terminach 

szczepień) każdorazowo decyduje lekarz POZ sprawujący opiekę nad dzieckiem, 

zgodnie z opracowanym indywidualnym kalendarzem szczepień;

- osoby nieposiadające dokumentacji medycznej poświadczającej otrzymanie 

szczepień należy traktować jak niezaszczepione.

Jako priorytetowe szczepienia do realizacji u dzieci z Ukrainy wymieniane są:

 MMR u dzieci w drugim roku życia;

 DTP i przeciwko poliomyelitis należnie dla wieku;

 WZW typu B należnie dla wieku;

 przeciwko COVID-19 – zgodnie z dotychczasowymi zasadami ujętymi 

w odpowiednich komunikatach Ministra Zdrowia.

Z informacji uzyskanych od Miejskich Centrów Medycznych w Łodzi wynika, 

że rodzice dzieci z Ukrainy w większości nie dysponują książeczkami zdrowia dzieci. 

Każdy przypadek rozpatrywany jest zatem przez lekarza indywidualnie, przy czym 

decyzja o zaszczepieniu dziecka uwarunkowana jest aktualnie obowiązującymi 



przepisami oraz dostosowana jest do Programu Szczepień Ochronnych 

obowiązującego na terenie naszego kraju w roku 2022. 

Ponadto Miasto Łódź opracuje ulotkę informującą o możliwości 

skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przez uchodźców z Ukrainy. 

Za ich dystrybucję odpowiedzialne będą Centra Medyczne, dla których podmiotem 

tworzącym jest Miasto Łódź.

              

      Z wyrazami szacunku 

Wiceprezydent Miasta Łodzi

        Adam WIECZOREK




